
Uchwała Nr 34/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 25 lutego 2008 roku 
 

w sprawie okre�lenia kryteriów ustalania podziału �rodków Funduszu Pracy dla 
samorz�dów powiatowych województwa mazowieckiego na finansowanie 
programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia  
i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zada�  
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz�dzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1), art. 109 ust. 8 ustawy                 
z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  
(Dz. U. Nr 99, poz. 1001 ze zm.2) – uchwala si�, co nast�puje: 
 

§ 1. 
Przyjmuje si� kryteria ustalania podziału �rodków Funduszu Pracy dla samorz�dów 
powiatowych województwa mazowieckiego na finansowanie programów na rzecz 
promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz 
finansowanie innych fakultatywnych zada�, w brzmieniu okre�lonym w zał�czniku do 
uchwały. 
 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza si� Dyrektorowi Wojewódzkiego Urz�du Pracy  
w Warszawie. 
 

§ 3. 
Traci moc uchwała Nr 22/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 6 lutego 
2006 r. w sprawie okre�lenia kryteriów ustalania dla samorz�dów powiatowych kwot 
�rodków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji 
zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych 
fakultatywnych zada�. 

 
§ 4. 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia.  
 

Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 
 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1206, Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218.  
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 273,  
poz. 2703, Nr 64, poz. 565, Nr 94, poz. 788, Nr 164. poz. 1366, z 2006 r. Nr 94, poz. 651, Nr 104, poz. 708 i 711, 
Nr 144, poz. 1043, Nr 149, poz.1074, Nr 158, poz. 1121 i Nr 217, poz. 1588 oraz z 2007 r. Nr 89, poz. 589,  
Nr 115, poz. 791 i 793, Nr 120, poz. 818, Nr 176, poz. 1243, Nr 180, poz. 1280, Nr 191, poz. 1366 i Nr 192,  
poz. 1378.  
 



Uzasadnienie 

Kryteria ustanowione uchwał� Nr 22/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 6 lutego 2006 roku wymagaj� zmian stosownych do zapisów ustawy z dnia  

20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy – zgodnie  

z rozporz�dzeniem w sprawie algorytmu ustalania kwot �rodków Funduszu Pracy na 

finansowanie zada� w województwie z dnia 22 stycznia 2008 roku (zmiany zapisu  

§ 2 ust. 1 pkt 1 i 2 Kryteriów). 

Ponadto w Kryteriach nale�y wprowadzi� zmian� naliczania wska�nika 

koryguj�cego, okre�laj�cego stopie� zaanga�owania samorz�dów powiatowych  

w realizacj� projektów SPO RZL, współfinansowanych ze �rodków EFS, w ramach 

zawartych umów. Proponuje si�, �eby ww. wska�nik koryguj�cy wynikał ze stopnia 

wykorzystania faktycznie wydatkowanych w latach 2006-2007 kwot �rodków 

Funduszu Pracy na działania SPO RZL, stanowi�cego iloraz faktycznie 

wydatkowanej kwoty �rodków w poszczególnych powiatach na ww. działania (których 

realizacja rozpocz�ła si� w 2006 roku) do ogólnej kwoty wydatkowanych  

w województwie �rodków na realizacj� działa� SPO RZL. 

Z uwagi na wyodr�bnienie z dotychczasowego Powiatowego Urz�du Pracy  

w Płocku: Miejskiego Urz�du Pracy w Płocku i Powiatowego Urz�du Pracy w Płocku 

ulega zmianie zapis § 8 Kryteriów. 

Pozostałe zapisy zawarte w Kryteriach, ze wzgl�du na utrzymuj�ce si� nadal 

znaczne zró�nicowanie lokalnych rynków pracy województwa mazowieckiego, 

pozostaj� bez zmian.  

Zapisy zawarte w projekcie Kryteriów odno�nie okre�lenia kwoty �rodków na 

finansowanie programów na rzecz aktywnego przeciwdziałania bezrobociu 

umo�liwiaj� ustalenie wielko�ci �rodków Funduszu Pracy dla poszczególnych 

samorz�dów powiatowych według jednolitych mierzalnych kryteriów oraz ogólnie 

dost�pnych danych statystycznych. 

W zwi�zku z powy�szym proponuje si� uchylenie uchwały Nr 22/06 Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego z dnia 6 lutego 2006 roku w sprawie okre�lenia 

kryteriów ustalania dla samorz�dów powiatowych kwot �rodków Funduszu Pracy na 

finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zada�.  

Podj�cie uchwały nie powoduje skutków finansowych dla bud�etu 

Województwa Mazowieckiego. 


